



Årsredovisning Arbis 2017

Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner årsredovisningen för Arbis 2017

Ärende

Verksamhetsutvecklaren för Arbis har lämnat en årsredovisning för 2017. Kultur- och fritidsnämnden står för hyreskontraktet för Arbis som gäller fram till 2018-12-31.

Hyra, städ och övriga driftkostnader fördelas med ca 53% som betalas av barn- och ungdomsnämnden och återstående 47% som betalas av kultur- och fritidsnämnden. När det gäller personalen så finansierar kultur- och fritid ca 13% av kostnaderna för verksamhetsutvecklaren, aktivitetsledare för kulturgrupper samt en del aktivitetskostnader.

För att kunna nyttja lokalerna mer effektivt och att bli bättre anpassade till verksamheterna har en omflyttning påbörjats i huset 2017. Verksamheten arbetar mycket med att vara en trygg mötesplats som främjar inkludering och delaktighet.

Verksamheten består av öppen fritidsverksamhet med organiserade aktiviteter. Divaverksamheten för tjejer 12-16 år, onsdagar. Liquid för HBTQ-unga 13-19 år, torsdagar. Arrangemangsverksamhet, som till delvis genomförs av en arrangörsgroup av unga TBA(To Be Announced).

Under 2017 har Arbis haft 7 262 besök varav 52% är flickor.

Kultur- och fritidsnämnden föreslås godkänna årsredovisningen 2017 för Arbis.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse, Årsredovisning Arbis 2017
Årsredovisning Arbis 2017 med bilaga 1, 2, 3, 4

Bakgrund

Verksamheten på Arbis startade upp 2010, ett samarbete mellan barn- och ungdomsnämnden och kultur- och fritidsnämnden. Arbis håller öppet måndag – till lördag under vår och höst. På sommaren 2017 hade Arbis öppet tisdagar med musiktema.

Under 2017 har verksamheten utvecklats genom att arbetat vidare med det som fungerar bra men också provat lite nya inslag. Det har varit en nedgång av besökare som kommer för den öppna verksamheten men däremot en ökning av besökare som kommer för olika planerade aktiviteter.

Diva har under 2017 varit öppet varje onsdag 15.00 – 20.30. Verksamheten har samarbetat med Novahuset och Tjejjouren Beata.

Verksamheten har erbjudit workshops i dans, yoga, feministiskt självförsvar samt haft skapande verksamhet. En *Girl Powermässa* arrangerades under våren men också deltagande i *Det handlar om kärlek*. För att marknadsföra verksamheten har de funnits med på *Blodomloppet* och *Stadsfesten*. Ett sommarläger arrangerades under fyra dagar på KFUM-gården i Norrköping.

HBTQ-verksamheten har under 2017 haft ett snitt på 25 besökare per vecka. Liquid har förutom fritidsledare ett antal volontärer knutna till verksamheten varav två är knutna till transgruppen. Under öppettiderna sker minst två planerade verksamheter bland annat med antirasistiskt-, feministiskt- samt hbtq fokus. På sommaren hölls ett läger under fyra dagar.

Utvecklingsområden framåt är att utveckla metoder för synliggörandet av ungas behov för olika intressen och kreativitet; medarbetarnas kompetens bör kartläggas för att kunna nyttjas i hela kommunen samt att samordna och utveckla sommarverksamheten för att möta ungas olika behov för att bättre nyttjande av resurser.

Ett uppföljningsenkät är gjord med 34 unga som besöker verksamheterna på Arbis, se bilaga 3 och 4.

Ekonomiska konsekvenser

Kultur- och fritidsnämnden	
Hyreskostnader	395 000 kronor
Drift, personal, verksamhet samt avskrivningskostnader	354 000 kronor

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2016-2017 anger bland annat följande:

Barn och unga ska vara delaktiga i planering av arrangemang för unga och utveckling av ungas mötesplatser.

Attraktiva och tillgängliga mötesplatser och aktiviteter ska erbjudas unga och unga vuxna.

Jämställdhet

Kultur- och fritidsnämndens verksamhet för unga och unga vuxna bedrivs utifrån ett jämställt perspektiv där både killar/unga män och tjejer/unga kvinnor ska känna sig lika behandlade oavsett kön. För att ge tjejer/unga kvinnor möjligheter att ta del av den offentligt finansierade fritidsverksamheten, görs speciell satsning för de som definierar sig som tjejer/unga kvinnor.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 är genomfört 2018-03-06.

Kultur- och fritidskontoret

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Arbis